

**PROTOKÓŁ Komisji Rewizyjnej
z kontroli wykonania kompetencji nadzoru nad stowarzyszeniami**

Na podstawie uchwały Nr 159/XXI/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej, Komisja zapoznała się z:

- wyciągiem z ustawy prawo o stowarzyszeniach,
- wyciągiem z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
- rejestrem stowarzyszeń zwykłych, prowadzonych w starostwie,
- rejestrem stowarzyszeń rejestrowych,

Komisja stwierdziła, że w ramach swoich ustawowych kompetencji starosta dokonuje rejestracji stowarzyszeń zwykłych i prowadzi odpowiedni rejestr. Prowadzi też nadzór nad ich działalnością w zakresie wykroczenia poza zadania statutowe i innych ewentualnych nieprawidłowości.

Wzór rejestru opublikowany jest jako załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Dz.U. z 10 maja 2016 r. poz 644.

Po sprawdzeniu przekazanych dokumentów komisja stwierdziła, że Starosta Otwocki prowadzi na bieżąco rejestr stowarzyszeń zwykłych. Komisja stwierdziła niezgodność rejestru z obowiązującym wzorem polegającą na braku kolumny „organ nadzoru” a także na innej kolejności informacji w rejestrze.

W ramach nadzoru starosta podjął jedną interwencję w stowarzyszeniu w związku z nieporozumieniami wewnątrz stowarzyszenia. Po interwencji Starosty sprawę uznano za wyjaśnioną.

Komisja stwierdza, że starosta wykonuje swoje kompetencje nadzoru nad stowarzyszeniami w sposób prawidłowy, mieszczący się w granicach prawa, z zastrzeżeniem drobnych niezgodności rejestru z wzorem określonym w przepisach prawa.

Dodatkowo, poza czynnościami kontrolnymi, Komisja rekomenduje Staroście publikację rejestru stowarzyszeń w Biuletynie Informacji Publicznej a także publikację na stronie Powiatu Otwockiego związłego poradnika dla NGO o zasadach działania i rejestracji stowarzyszeń zwykłych.

Protokół z kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono Staroście Otwockiemu.

Poinformowano Starostę o możliwości wniesienia umotywowanych pisemnych zastrzeżeń do zawartych w protokole ustaleń, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu.

Podpis Starosty

STAROSTA

mgr Mirosław Pszonka

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

Mariusz Szostak
Kazimierz Ciorga
Janusz Goliński
Piotr Mateusz Kudlicki
Dariusz Sokół
Krzysztof Szczegieliński
Bogumiła Więckowska
Zdzisław Zych

Otwock, dnia 10.01.2018r.

Przekazaniem do sekretariatu starosty 11.01.2018r. [podpis]